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6 maja 2025

Ochrona Zdrowia

 W 2024 roku rozpoczęto realizację przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa WSZZ o Blok
Operacyjny wraz z salami intensywnej terapii, pracowniami diagnostycznymi,
centralną sterylizatornią i niezbędną infrastrukturą”, dofinansowanego z
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 65
000 000,00 zł. W dniu 16 maja 2024 roku Bank Gospodarstwa Krajowego udzielił
Promesy Inwestycyjnej dla ww. zadania. W związku z zawarciem w dniu 28 maja
2024 roku umów z Wykonawcami w ramach realizacji przedmiotowej inwestycji,
zaangażowane zostały środki finansowe w łącznej wysokości 117 505 945,21 zł.

Inwestycja obejmuje budowę scentralizowanego bloku operacyjnego składającego się z 9 sal
operacyjnych wraz niezbędnym zapleczem, salą wybudzeniową, centralną sterylizatornią,
nowymi pomieszczeniami dla Kliniki Anestezjologii i Intensywnej Terapii wraz z budową
lądowiska dla  helikopterów na nowo budowanym obiekcie. Zastosowanie innowacyjnych
rozwiązań technicznych i technologicznych zapewni zarówno zgromadzenie w obrębie jednej
lokalizacji specjalistycznej kadry, sprzętu i aparatury medycznej, jak również wzrost
bezpieczeństwa operowanego lub wymagającego intensywnej terapii i nadzoru pacjenta.
Termin realizacji przedsięwzięcia zaplanowano na lata 2024- 2026.

W 2024 roku, Województwo Świętokrzyskie otrzymało 1 939 110,30 zł dofinansowania z
Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację przedsięwzięcia pn.: „Zakup i montaż
instalacji fotowoltaicznej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała
w Czerwonej Górze”. Na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia w dniu 24 września
2024 r. zawarte zostały dwie umowy na łączną wartość 2 153 000,00 zł, w ramach których
realizowane będą m.in.:

opracowanie i wykonanie dokumentacji techniczno – projektowej,
uzyskanie wymaganych przepisami prawa pozwoleń, uzgodnień oraz zgłoszeń,
montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy około 300 kWp wraz z optymalizatorami
na budynkach na konstrukcjach wsporczych oraz na konstrukcjach wolnostojących na
terenach użytkowanych przez Szpital,
podłączenie instalacji fotowoltaicznej do instalacji szpitalnej  wraz z uruchomieniem
i testami,
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nadzór inwestorski.

W roku 2024 dofinansowano „Zakup systemu do eliminowania zagrożeń
mikrobiologicznych na potrzeby Kliniki Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii”.  Klinika Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi
jako jedyna w województwie świętokrzyskim i jedna z niewielu w kraju, wykonuje operacje
nowotworów jamy nosowej, zatok przynosowych, nosogardła czy oczodołu z dostępu
endoskopowego, pozwalającego pacjentom na szybki powrót do zdrowia i uniknięcie
dotkliwego okaleczenia. Przedmiotowy zakup zapewnił lepszą jakość diagnostyki i terapii, a
także poprawę efektywności świadczonych usług medycznych. Całkowita wartość inwestycji
wyniosła 1 757 291,65 zł, przy dofinansowaniu ze środków budżetu Województwa
Świętokrzyskiego w kwocie 1 493 697,30 zł.

W roku 2025 zakończono realizację przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego w Kielcach o sale porodowe z salą do cięć cesarskich wraz z
niezbędną infrastrukturą i wyposażeniem”, którego wartość wyniosła 18 704 391,44 zł,
przy dofinansowaniu z budżetu Województwa Świętokrzyskiego w wysokości
16 064 238,67 zł. Budowa nowego Bloku Porodowego przyczyniła się do zwiększenia
jakości opieki okołoporodowej zgodnie z obecnymi standardami, w tym umożliwiając
kobietom korzystanie z porodów rodzinnych. W ramach realizacji inwestycji został
wybudowany i wyposażony obiekt o powierzchni 1 368,70 m2. Znajduje się w nim miedzy
innymi sala do cięć cesarskich, a także pięć sal porodowych, w tym dwie sale do porodów w
wodzie. Każda sala jest jednoosobowa i posiada węzeł sanitarny. Na parterze budynku
znajdują się sala konferencyjna, szatnie, magazyny oraz jeden gabinet lekarski.

W roku bieżącym, zabezpieczono środki w budżecie Województwa Świętokrzyskiego w
wysokości 9 332 150,00 zł na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Zakup systemu
chirurgii robotowej z wyposażeniem oraz przebudową sali operacyjnej dla
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii”. Zaawansowany technicznie robot chirurgiczny
jest narzędziem multidyscyplinarnym, którego wykorzystanie w zakresie procedur
onkologicznych w urologii, ginekologii oraz chirurgii przewodu pokarmowego, znacznie
poszerzy dostęp pacjentów onkologicznych do terapii. Rozwinięcie dotychczasowej bazy
sprzętowej Bloku Operacyjnego w oparciu o posiadaną wyspecjalizowaną, certyfikowaną
kadrę medyczną, zwiększy ilość przeprowadzanych procedur operacyjnych metodą
małoinwazyjną, tj. robotem chirurgicznych, mających bezpośredni wpływ na zdrowie i życie
pacjentów. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia wynosi 10 979 000,00 zł i będzie realizowany
w latach 2025-2026.

W roku 2025 rozpoczęto realizację przedsięwzięcia pn.: „Kompleksowa przebudowa
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Pawilonu A Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Czerwonej Górze celem
zwiększenia możliwości leczniczych i poprawy bezpieczeństwa epidemiologicznego
oraz warunków pobytu pacjentów i pracy personelu”.  Szacunkowa wartość inwestycji
realizowanej w latach 2025 – 2027 wynosi 19 427 700,00 zł, przy dofinansowaniu z budżetu
Województwa Świętokrzyskiego w wysokości 16 513 544,00 zł. Przedsięwzięcie przyczyni
się do dostosowania budynku A Szpitala do obecnych standardów sanitarnych i
epidemiologicznych w ramach funkcjonowania oddziałów: VII Urologia, V Wewnętrzny i IV
Alergologia. Przebudowa z dostosowaniem podziału pomieszczeń do nowych potrzeb
prowadzi do zmniejszenia liczby zakażeń wewnątrzszpitalnych, powikłań podczas
hospitalizacji oraz poprawy infrastruktury leczniczej i sanitarnej.

W zakresie realizacji zadań wynikających z prowadzonej polityki zdrowotnej i
zdrowia publicznego w 2024 roku:

uzyskano pozytywną opinię Agencji Oceny Technologii Medycznej i Taryfikacji
warunkującej przyjęcie do realizacji w latach 2025 – 2027 programu polityki
zdrowotnej pt. Rehabilitacja pacjentów onkologicznych z terenu województwa
świętokrzyskiego, którego celem będzie poprawa sprawności funkcjonalnej aktywnych
zawodowo pacjentów onkologicznych z województwa świętokrzyskiego, poprzez
zastosowanie rehabilitacji leczniczej, umożliwiającej kontynuowanie lub podjęcie pracy
w trakcie lub po zakończeniu leczenia onkologicznego,
sukcesywne przedkładano przez Komitetowi Sterującemu do spraw koordynacji
wsparcia w sektorze zdrowia Planu działań w sektorze zdrowia na 2024 i 2025 rok w
zakresie programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego, które stanowią
podstawę do ogłoszenia naborów ze środków EFRR oraz EFS+ na działania związane
ze zdrowiem,
przyjęto do realizacji Regionalny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego, który
zakłada m.in. integrację sektora z pomocą społeczną, a także współpracę z podmiotami
rynku pracy. Dzięki temu możliwe jest tworzenie spójnej sieci wsparcia obejmującej
opiekę medyczną, społeczna i zawodową. Program ten przyczynia się do poprawy
jakości życia osób z doświadczających kryzysów psychicznych poprzez wzmocnienie
dostępności do świadczeń zdrowotnych, promowanie środowiskowych form opieki
psychiatrycznej oraz przeciwdziałanie stygmatyzacji
podjęto działania sprzyjające przede wszystkim promowaniu: badań profilaktycznych i
higieny psychicznej wśród mieszkańców naszego regionu. Efektem czego było
wspieranie inicjatyw oddolnych zgłaszanych przez organizacje pozarządowe. W tym
celu z podmiotami III sektora zawarto łącznie 30 umów.  Z kolei, w celu  zapewnienia
odpowiednich warunków leczenia, rehabilitacji i reintegracji osób uzależnionych od
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alkoholu udzielano dofinansowania dwóm podmiotom leczniczym tj.  Świętokrzyskiemu
Centrum Psychiatrii w Morawicy oraz  Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w
Kielcach. Ponadto,  zorganizowano wydarzenia o charakterze edukacyjno –
profilaktycznym m.in:.  „Zdrowy pracownik na 5”, ,,Zdrowie psychiczne dzieci i
młodzieży – wspólna sprawa i zespołowa praca inwestycją w przyszłość, „Zdrowe i
Bezpieczne Wakacje 2024”, . „Seniorze na Zdrowie”, . „(Nie?) Świadome – zapomniane
zakażenie …”, „Skuteczna profilaktyka w szkole – uzależnienia chemiczne i zachowania
uzależniające”, Szkolenie z zakresu profilaktyki alkoholowej dla członków Gminnych
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych a także do psychologów i pedagogów
szkolnych z regionu świętokrzyskiego.

W zakresie realizacji zadań wynikających z pracy Wieloosobowego Stanowiska Ds.
Staży i Stypendium w 2024 roku:

W szóstej edycji programu (2024/2025) podpisano 40 umów ze studentami IV, V i VI
roku medycyny. Stypendium zostaje wypłacane w miesięcznej kwocie 2 000 zł przez
okres 9 miesięcy (od października 2024 r. do czerwca 2025 r.). Na ten cel w budżecie
Województwa zaplanowano kwotę 720 000 zł. Departament kontynuuje również
realizację 50 umów zawartych w piątej edycji programu (2023/2024). Realizacja
programu stypendiów dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim przełożyła
się na wzrost zainteresowania przyszłych lekarzy pozostaniem na terenie naszego
województwa oraz podjęcia kształcenia podyplomowego w specjalizacjach
deficytowych. W latach 2024/2025 30 stypendystów rozpoczęło szkolenie
specjalizacyjne w dziedzinach deficytowych. Łącznie już 57 lekarzy, którzy skorzystali
ze stypendiów, było w trakcie szkoleń specjalizacyjnych w dziedzinach deficytowych.

 

W zakresie realizacji zadań wynikających z Oddziału Nadzoru i Organizacji Ochrony
Zdrowia w 2024 roku:

dokonano zmiany uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie
powołania rad społecznych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej,
podległych Województwu Świętokrzyskiemu,
wyznaczono przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na
stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w
Kielcach,
powołano Komisje konkursowe do przeprowadzenia postępowań konkursowych na
stanowiska Kierowników następujących podmiotów leczniczych: Świętokrzyskiego
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Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach,
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach, Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego w Kielcach oraz Regionalnego Centrum Naukowo –
Technologicznego w Podzamczu,
wyrażono pozytywne stanowiska w przedmiocie rozszerzenia działalności leczniczej: w
Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy poprzez utworzenie Oddziału
Rehabilitacji Psychiatrycznej oraz Oddziału V Chorób Wewnętrznych Wojewódzkiego
Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze poprzez wykonywanie
dodatkowych świadczeń z zakresu reumatologii, immunologii i zaburzeń
metabolicznych,
realizowano zadania z zakresu administracji rządowej wynikające z ustawy z dnia 19
sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego,
przeprowadzono kontrole problemowe w zakresie dotacji udzielonych z budżetu
Województwa Świętokrzyskiego na realizację zadań publicznych z zakresu ochrony i
promocji zdrowia (4 kontrole -2024 r oraz 1 kontrola – 2025 r.),
realizowano zadania wynikające z ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących
pojazdami, w tym przeprowadzono przez upoważnionych przez Marszałka
Województwa psychologów i lekarzy – 16 kontroli .

 

 


